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	Безопасное применение
	 благодаря автоматическому 
	 механизму защиты 

	Безопасное и простое 
	 обращение благодаря более 
	 удобному и нескользкому шприцу 
	 и лучшей удобочитаемости 

	Безопасная утилизация 

Безопасный шприц
ИНСТРУКЦИЯ ДЛЯ ПAЦИEНТОВ 	
ПО ВЫПОЛНEНИЮ ИНЪEKЦИЙ

33
49

32
 – 

SA
D

E.
EN

O
.1

6.
10

.2
47

8



ПРОСТAЯ ПОДГОТОВЌA

Продезинфицируйте выбранное 
место укола смоченной в  
алкоголе салфеткой. 

Прямо стяните защитный колпачок 
с иглы. Стряхните капли с кончика 
иглы, но не стирайте их.  

В продезинфицированном месте 
соберите кожу в складку между 
большим и указательным  
пальцем. 
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ПРОСТAЯ ИН∆EЌЦИЯ

Введите иглу вертикально под  
углом 90 градусов. Важно  
впрыснуть всю дозу, чтобы 
активировался автоматический 
механизм защиты. 

Медленно вытяните иглу.  
При этом защитная оболочка 
автоматически надвигается на  
иглу и закрывает её. Только после 
этого отпустите складку кожи. 

Теперь шприц можно безопасно 
утилизировать. 
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